РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СЕЛИВЁРСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13.11.2017                                         № 31                                      с. Селивёрстово

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 12.11.2014 №38 «О введении земельного налога на территории муниципального образования   Селивёрстовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края»

              В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Селивёрстовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края – Совет народных депутатов Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение «О введении земельного налога на территории муниципального образования   Селивёрстовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края», утвержденное решением Совета народных депутатов Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 12.11.2014 № 38 (в ред. решения от 15.11.2016 №16), следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Решение вступает в силу с 01.01.2018, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Наши вести»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, экономической и налоговой политике Н.В. Неустроеву.

Глава сельсовета                                                                   Л.А.Коряшкина